
 
 

| | www.ircres.cnr.it 

Bando di selezione n. IRCrES-09-2024-RM  
Prot. n. 0425583 del 06-11-2024 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 
RICERCA NELL’AMBITO del progetto DUS.AD002.072 RISIS (FOE 2023) - CUP B83C23007340001 

Tipologia di Assegno: A) “Assegno Professionalizzante”  

 

PROVVEDIMENTO CHIUSURA SELEZIONE 
IL DIRETTORE F.F. 

 
- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n.14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 
istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 
- VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  
- VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla 
protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

- VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 
CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e 
n. 189 del 27 novembre 2013; 

- VISTO il Provvedimento della Presidente CNR n° 154 del 22/12/2023, prot. IRCrES n. 0415781 del 
22/12/2023, con cui il Dott. Giuseppe Calabrese è stato nominato Direttore f.f. dell’Istituto di 
Ricerca sulla Crescita Economica Sostenibile del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 

1° gennaio 2024, fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 
- Vista la decisione di contrattare per l’avvio di selezione per il conferimento assegno di ricerca CNR 

IRCrES sede di Roma, prot. n. 0355006 del 30-09-2024; 
- Visto il Bando di Selezione n° IRCRES-09-2024-RM Prot. n. 0425583 del 06-11-2024 pubblicato 

sul sito internet del CNR – URP e del MIUR (con successiva pubblicazione sul sito dell’Unione 

Europea); 

- VISTO il provvedimento del Direttore f.f. prot. n. 0483003 del 06-12-2024 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

- VISTO il verbale della riunione della Commissione giudicatrice in cui sono stati stabiliti i criteri e 
sono stati valutati i titoli dei candidati; 

- Preso atto della regolarità delle procedure concorsuali, 
 
 

D I S P O N E 
 
 
la conclusione dei lavori con esito negativo in quanto i candidati non sono stati ammessi al 
colloquio per aver riportato un punteggio inferiore a 40 punti nella valutazione dei titoli, come 
previsto dall’art. 7 del bando di selezione. 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in 

modo analogo sul sito Internet www.urp.cnr.it. 
 

 
 
 
          IL DIRETTORE F.F. 

 
 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-12-17T17:41:09+0100
	Giuseppe Giulio Calabrese




